
 

 

            
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Минспорт Республики Бурятия) 

БУРЯАД УЛАСАЙ 

ТАМИРАЙ БОЛОН ЗАЛУУШУУЛАЙ  

БОДОЛГЫН ЯАМАН 

 
П Р И К А З 

«29» февраля 2024г.                                                               № 50 
 

г. Улан-Удэ 
 

 

О присвоении спортивных разрядов 

 

 В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить первый спортивный разряд, 

по муайтай: 

- Булдаеву Евгению, 2007 г.р. 

- Хлебодарову Петру, 2009 г.р. 

- Ринчинову Аюши, 2008 г.р. 

- Папиной Арине, 2008 г.р.  

Основание: РСОО «Федерация тайского бокса-муайтай Республики Бурятия». 

по дартсу: 

- Чибакову Сэнгэ, 1980 г.р. 

- Будаеву Эдуарду, 1965 г.р. 

- Бадмаеву Амгалану, 1977 г.р. 

- Цыдыповой Марине, 1971 г.р. 

- Полянской Нарангарвуу, 1978 г.р. 

- Бурхинову Геннадию, 1988 г.р. 

Основание: РО ОФСОО «Федерация дартс России» по Республике Бурятия.  



по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба): 

- Цырбееву Тимуру, 2009 г.р. 

Основание: РОФСО «Федерация спортивной борьбы Республики Бурятия». 

по каратэ: 

- Сыденову Валентину, 2007 г.р. 

Основание: РОО «Федерация каратэ Республики Бурятия». 

по спортивной гимнастике: 

- Калашниковой Ксении, 2012 г.р. 

Основание: РФСОО «Федерация спортивной гимнастики Республики Бурятия». 

по легкой атлетике: 

- Дармаеву Данилу, 2004 г.р. 

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия». 

по тхэквондо ИТФ: 

- Гордееву Павлу, 2010 г.р. 

- Молчанову Тимофею, 2012 г.р. 

Основание: РОО «Федерация тхэквондо (ИТФ) Республики Бурятия».  

по лыжным гонкам: 

- Итыгылову Кириллу, 2008 г.р. 

Основание: РОО «Федерация лыжных гонок Республики Бурятия». 

по стрельбе из лука: 

- Бархатовой Ксении, 2010 г.р. 

- Пильжитовой Дарье, 2007 г.р. 

- Белоусовой Наталье, 2006 г.р. 

- Дашиеву Баярто, 2010 г.р. 

- Очирову Амару, 2008 г.р. 

- Бадмаеву Сультиму, 2009 г.р. 

- Молчановой Любови, 2009 г.р. 

- Цыреновой Элине, 2010 г.р. 

- Сангадиевой Янжине, 2010 г.р. 

- Балдановой Саржане, 2009 г.р. 

- Дашинимаевой Анжилме, 2008 г.р. 



- Цындымеевой Адисе, 2008 г.р. 

- Балданову Бато, 2011 г.р. 

- Ракшаеву Эрдэму, 2011 г.р. 

- Базаровой Дариме, 1985 г.р. 

- Ирдынеевой Алтане, 2010 г.р. 

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука».  

по пауэрлифтингу: 

- Балдаковой Таисии, 2005 г.р. 

- Алибекову Артуру, 2004 г.р. 

- Дулмажаповой Радне, 2001 г.р. 

- Ильиной Виктории, 2002 г.р. 

- Андресян Радику, 1978 г.р. 

Основание: РОСО «Федерация пауэрлифтинга Республики Бурятия». 

по дзюдо: 

- Болотову Федору, 2006 г.р. 

- Ишмухаметову Ильясу, 2008 г.р. 

- Хурхесонову Евгению, 2008 г.р. 

- Насникову Даниилу, 2010 г.р. 

- Полубенко Оксане, 2010 г.р. 

- Метелевой Дарье, 2010 г.р. 

- Крыловой Елизавете, 2010 г.р. 

- Семибратовой Кире, 2011 г.р. 

- Будаеву Айдару, 2011 г.р. 

- Трускову Тимофею, 2011 г.р. 

- Сергееву Артемию, 2011 г.р. 

- Шарханову Эрдэму, 2011 г.р. 

- Бурундукову Константину, 2010 г.р. 

- Нам Максиму, 2010 г.р. 

- Кореневу Павлу, 2009 г.р. 

- Пермякову Ивану, 2011 г.р. 

- Хуриганову Вячеславу, 2008 г.р. 



- Алиеву Кянану, 2007 г.р. 

- Григорьеву Артему, 2008 г.р. 

Основание: ОО «Региональное отделение общественной организации «Федерация 

дзюдо России» в Республике Бурятия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Министр                                                                                                        И.В. Козырев 

 
                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич 

Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,  

otdelsporta2015@yandex.ru 

тел. 8(3012) 21-44-68


